� 	Ibid.: „Item silvam [monastesterii eius]dem Policensis eccclesiae [Rud]gero mechanico circa Stenawam ad L laneos sub eodem iure dedimus[ac donavimus] circa villam forensem, quae Brunow vulgariter vocatur. De denariis autem, qui de judicio nobis cedent [de vil]lis per-tinentibus ad civitatem sicut nobis videbitur, exhibebit..., post XVI annos a tempore donationis....secundum quod tunc nobis visum fuerit, faciemus.“ Text obsažen v rukopise Cantica canticorum. Rovněž tuto ves určil ŠIMÁK, J. V.: Počátky, s. 576. Tvrdil, že se jedná o Velkou Ves.

� 	RBM II, č. 1730, s. 741-743: „...Gotfridus ... ac sui heredes et successores in perpetuum et tota villa predicta censeri debeant.“  

� RBM II, č. 1730, s. 741-743. O shodných podmínkách v Broumově ibid., s. 743: „Declaramus etiam et volumus quod lanei predicte ville et rustici in omnibus exactionibus et servitiis cum civitate nostra Brunow contribuere et servire omnino debeant equa lance.“

� 	O podvojnosti názvu svědčí RBM II, č. 2764, s. 1209.

� 	K problematice původního osídlení Božanova SKÁLA, E.: Jazyková situace, s. 168-169.

� K etymologii slova a výkladové literatuře PROFOUS, A.:  Místní jména IV, s. 519.

�	RBM II, č. 1732, s. 743.

� 	O balistách ibid., s. 743: „...quod sufficientem defensionem armorum ac balistarum in ipsa munitione debeo meis sumptibus procurare...“ O válce mezi českými a polskými knížaty ibid., s. 743-744: „Si vero pendente tuicionis mee tempore tanta guerra inter inclitem dominum meum regem et inter duces Polonie emersit, ut ipsam municionem et territorium sine invocatione auxilii meis et meorum viribus ac defensare recipiam nec recipere possem nisi quos predictus dominus abbas nominaliter duxerit deputandos.“

� 	RBM II, č. 2765, s. 1208: „Cum olim in anno jubilaei, qui fuit anno domini MCCC ad Roma-nam curiam, quae omnium curiarum domina et magistra extat, profecti essemus, advocati civitatis nostrae Brumow, Leo et Ticzko, spiritu ducti diabolico, collectis quibusdam compli-cibus suis, quorum quidam inferius denotantur, intempestatae noctis silencio ecclesiam Policensem intraverunt, ubi capto et ligato ad columnam custode ecclesiae pecuniam, quam ibi depositam invenerunt, abstulerunt, calicibus tamen et aliis utensilibus parcentes.“

� Ibid.: „Postea vero cum de curia Romana venissemus et infamia de predicto maleficio contra predictos advocatos et eorum complices ... crebresceret, tam in ipsis advocati quam omnibus scultetis nostris in domum nostram Policz convocatis per Johannem famulum et notarium nostrum duximus captivandos. Quibus captivis (sic) ipsos custodias domini Heymanni de Duba castro Jeztrseby duximus deputandos, in quo dum per aliquod temporis spatium essent detenti, data pecunia clam custodibus carceris  de captivitate sunt erepti. Post haec vero tam per incendia, quam per spolia et per alia multa mala, quae tam in provincia Braunense, quam in homines saevierunt, pejora prioribus mutipliciter commisserunt, et inter cetera fore facta idem maleficii (sic) in die b. Michaelis de domo sua, in qua per noctem occulte ordine stabant, summo mane exeuntes in famulum notarium nostrum Johannem erruentes et eo se strenue et cum audacia defendente et ad ultimum graviter vulnerato et in quadam domo per vim impulso et ibidem capto et ligato tota pecunia census nostri, quem tunc collegerat qui se ad LXX marcas arg. extendebat, ipsum spoliarunt. Item equos et arma domini Wissemiri castelani abstulerunt, quae ad centum marcas argenti sunt aestimata.“

� Ibid.: „Civibus autem civitatis Braumow se non opponentibus nec se defensioni offerentibus praedicti malefici de civitate sine molestia recesserunt, ut postea tam in grangiis quam in curiis et alodiis et in alodiis et in succensione castri Braumow et in damnis pauperibus illatis ad duo milia marcarum provinciam damnificaverunt. Unde propter tanta facinora per sententiam juratorum civitatis Braumow et totius provinciae scultetorum nec non et aliorum nobilium virorum judicati et condemnati sunt similiter et proscripti juris (ordine) per omnia observato.“

� Ibid.: „Posthaec vero cum adhuc in sua pertinencia persisterent et malum quotidie renovarent et inter cetera mala collectis centum ivllam monasterii Schonow incendio cremarent et gregibus eiusdem villae et aliis spoliis per ipsos deductis, dominus Wissemirius de Nedczin, castellanus de Braumow, frater noster germanus, ipsos est tam velociter quam viriliter insecutus et congressione habita et ipsis devictis quibusdam militibus dictis de Staf captivatis...“ 

� Ibid.: „...ipsis (militibus) et advocatis praedictis captivis, juniore scilicet Ticzkone cum restibus ad caudam equorum ligato et ignominiose per totam civitatem et per forum in Braumow, cum tunc ibidem dies forensis existeret, tracto et semivivo relicto et fratre suo Leone, qui efugerat denuo captivitato et eis duobus in captivitate receptis pax et securitas toti provinciae exstitit restituta.“

� Ibid., s. 1208-1209: „Et ipsorum bona omnia mobilia et immobilia nec non et judicium civitatis Braumow cum septem villis addictum judicium pertinentibus est etiam adjudicatum sententialiter ordine judicario per omnia non obstante; et haec sunt pro quadringentis marcis prag. ponderis aestimatae. Praeterea quia filii Waltheri de Ottonisvilla, scilicet Volking et alter eius filius, item Chuenlinus de villa Martini, tunc scultetus ibidem, complices fuerunt praedictorum advocatorum in furto pecuniae, ideo tam scultetia in Ottonisvilla, quae fuerat Waltheri antedicti, quae aestimabatur ad centum triginta marcas, quam scultetia in villa Martini, quas alias vocatur Brissnicz, quae aestimatur ad centum marcas, nobis et ecclesiae nostrae sunt sententialiter adjudicatae.“

� O motivaci fojtů URBÁNEK, R.: Legenda I.2, s. 505-508. Rovněž uvedl možnost souvislosti mezi Lvem a Tyčkem a rodem Pannewitzů. Jméno Tyčko se v tomto rodě několikrát vyskytlo, což by mohlo odkazovat na příbuzenský vztah fojtů k tomuto rodu. K tomu URBÁNEK, R.: Legenda II.2, s. 426, pozn. 772. O jménu Tyčko v rodu Pannewitzů také JUREK, T.: Obce rycerstwo, s. 263-264. Úvahy o původu Lva a Tyčka lze však jen stěží hodnověrně doložit.

� K tomu také VILÍMKOVÁ, M. - PREISS, P.: Ve znamení, s. 41.

� 	RBM II, č. 91, s. 35: „Item silvam [monastesterii eius]dem Policensis eccclesiae [Rud]gero mechanico circa Stenawam ad L laneos sub eodem iure dedimus[ac donavimus ] circa villam forensem, quae Brunow vulgariter vocatur.“ Tato citace byla už zmíněna v souvislosti s osíd-lování. 

� 	ŠIMÁK, J. V.: Počátky Broumova, s. 579. Tam také poukazuje na Lippertův názor.  Podrobně obě varianty rozebíral PROFOUS, A.: Místní jména I, s. 184-185. Klonil se spíše k variantě Brunov, tj. Brunův dvůr.

� 	VILÍMKOVÁ, M. - PREISS, P.: Ve znamení, s. 39. Nepřináší ovšem žádné podklady.

� RBM V.2, č. 445, s. 224-225: „...abbas et conventus monasterii Brewnoviensis et successores ipsorum felicibus incrementis proficiant et se sub alis nostre proteccionis intellegant singularibus graciorum presidiis insingiri, decernimus et perpetuo sanccimus edicto, quod oppidum Brunow...universi quoque cives, incole et habitatores ipsius presentes et posteri... exnunc inantea omnibus iuribus..., quibus regie civitates, ut pote Grecz et Glacz, actenus frete sunt, perpetuis temporibus gaudere debeant et potiri et sub umbra regie maiestatis in ipso oppido et extra ubicumque locorum fuerint, ab omnibus fidelibus nostris tamquam ceteri regales homines et nominatim dictarum civitatum Grecz et Glacz iudiciis ac omnibus et singulis agendis ipsorum in quacumque causa et negotiis quibuscumque omni sinceritatis affectu et promocione tractari et eiusdem juris, libertatis et gracie haberi, teneri et ubilibet reputari, quibus supradicte civitates actenus frete sunt et hodie pociuntur.“ O povýšení roku 1348 píší VILÍMKOVÁ, M. - PREISS, P.: Ve znamení, s. 41-42 avšak necituje žádný pramen. Broumovem jakožto městem se zabýval WINTER, L.: Geschichtsbild der Stadt Braunau. 1894; ŠIMÁK,  J. V.: Počátky Broumova, s. 575-582.

� RBM VI.1, č. 680, s. 358-386: „...ut quandocunque vel  quocienscunque per nos aut successores nostros, Boemie reges aut de mandato nostro seu officialium nostrorum ... tem-pore expedicionum se qwerarum currus expedicione ipsa aut certa pecunia pro eis curribus ipsis abbati et conventui imponi contigerit, extunc prepositure predicti monasterii videlicet in Brunow, Policz, Costelecz et Nezamyslicz ...penitus exempte sint.“  O opevňování Broumova „...quod opidum Brunow ... per cives et incolas ipsius opiidi preter expressam voluntatem et licenciampredictorum abbatis et conventus monasterii Brewnoviensis ambitu murorum et fossatorum seu aliis firmitatibus nullatenus fortificari debeat seu firmari, et ipsi cives dicti oppidi ab omni circumferencia murorum et fortificacione ipsius ex nunc in antea, ut premittitur, resipiscant.“ Tuto listinu potvrdil i Václav IV. 20. září 1395. Viz SÚA ŘB-B/L, č. 169, sign. B IV 127.